Cảng Hải Phòng là một cụm cảng biển tổng hợp cấp quốc gia, lớn nhất miền Bắc, là cửa ngõ quốc

tế của Việt Nam. (Ảnh: An Đăng/TTXVN)

Tạp chí Business Times, xuất bản tại Singapore, dự báo trong năm Nhâm Dần 2022, Việt Nam sẽ

khẳng định vị thế “Con hổ mới của châu Á” và đạt được những thành công vượt bậc.

Bài báo dẫn đánh giá của Ngân hàng Thế giới (WB) rằng Việt Nam hiện là một trong những quốc

gia năng động và phát triển nhất ở Đông Á.

Việt Nam đang phục hồi sau tác động kinh tế của đại dịch COVID-19 và quá trình này sẽ tăng tốc